Veritatem dico. Post q̄ ostendit Caplin. ir. apostolus cessatōnem legis factā p xpm̄: z q̄ ei est totalit̄ adherendū: ne p hoc videat iudeos deridē quere tāqz xrosos: iō p̄r bic ostēdit erga eos suū affectū: z hoc tripliciter: primo volēdo de eoz obstinatione: secūdo orādo p eoz p̄uersione: ca. sequenti: tercio compescendo gentiles ab eoz insultatione: ca. r̄j. Prima in duo: qz p̄rio ostēdit suū affectū: scdo remouet incidens dubiū: ibi. **Haec autē**. Circa primū dicit: a **Veritatem dico** in xpo i. su. z ē modus iurādi ad assertiōem sui dicti. Ex q̄ p̄z q̄ iurare n̄ est pctm̄ viris p̄fectis ex cā rationabili: sicut eāt in p̄posito: qz iudei defacili noui credebāt sibi. b **Contra**. bñ ordinata. c **Quia** tristitia mihi est magna. q̄tum ad mentem. d **Et** continuus dolor. ex aia redādans ad carnem: z supplem̄ est. p iudeorum infidelitatem

Veritatem dico in xpo i. su. z ē modus iurādi ad assertiōem sui dicti. Ex q̄ p̄z q̄ iurare n̄ est pctm̄ viris p̄fectis ex cā rationabili: sicut eāt in p̄posito: qz iudei defacili noui credebāt sibi. b **Contra**. bñ ordinata. c **Quia** tristitia mihi est magna. q̄tum ad mentem. d **Et** continuus dolor. ex aia redādans ad carnem: z supplem̄ est. p iudeorum infidelitatem

te quod declarat. d. e **Optabā em̄** ego ipe anathema eē a xpo. i. sepatū ab eo: quod dupliciter potest intelligi: Alio modo referēdo ad rps in q̄ psequatur xpm̄ in mēbris suis Act. viij. z hoc ex zelo iudaice legi: z sic putabat se sepatum eē a xpo. Alio modo referēdo

ad rps p̄co- uersione suam i quo predicabat fide catholica: z tunc aliquando optabat se parari a xpo per dilationem sue glorie ad rps vt intēderet p̄uersioni iudeorum ad fide xpi: An dicit Philippē. j. Desideriū habens dissolui et eē cum xpo permanere i carne necessarium est p̄pter vos. e **Pro** fratribus meis. i. co- uertendis.

F Qui sunt cognati mei s̄m carnem. Fuit em̄ apostolus natione iude: de tribu beniamin: vt ipsemet dicit infra. r̄j. z Philip. iij. g **Quoz** adoptio est filiorū qz populus ille sp̄aliter dictus est filiū dei: Ero. iij. Filius meus primogenitus israel. b **Et gloria**. quia ei facte sunt apparitiones diuine. i. **Et testamētū**. q̄tum ad mādata dei data populo p moysen. k **Et legislatio**. q̄tum ad p̄cepta decalogi a deo data populo: Ero. r̄j. l **Et obsequium**. diuini cultū. m **Et pmissa**. p̄batz de r̄pō. n **Quoz** p̄. et q̄. ē rps vt p̄z Math. j. o **Secūm** carnē. hoc d̄ ad ostēdendū qz i xpo non solum ē hūana nā s̄m quā descendit a p̄ribz vt. re. s̄ etiā diuina s̄m quā p̄cedit a p̄re iō subdit: p **Qui** est sup oia deo bñdictus. ex quo manifeste p̄z error arrij dicentis xpm̄ eē purā creaturā. q **Non autē**. h̄ic circa p̄dicta remouet dubiū: ex h̄ em̄ qz dicit pmissa de r̄pō facta iudeis: q̄ tū non receperūt eū possēt aliq̄s credere frustratum fuisse. pmissū diuini iō h̄ remouet p̄ duplex exemplū: scdm̄ ponit ibi. **Non solū**. Circa primū dicit: q **Non autē**. supple sequitur r **Qui** exiderit v̄bum diuini. ab impletione ex infidelitate iudeoz: qz aliq̄ eoz vt apostoli z plures alij receperūt fide xpi in quibz pmissū dei est impletū. s **Non em̄** oēs qui ex isrl. i. a iacob alio noie dicto israel: Bene. r̄r̄j. descēderūt. supple. t **Hi** sūt israelite. p imitatōem fidei ei: qd̄ declarat in filiis abrahe: q̄ non oēs dicti sūt semen ei: s̄ illi t̄m̄ qui descēderūt p ysaac: z h̄ ē qd̄ d̄: v **Neqz** q̄ semen sūt abrahe. s̄m testimonii scripture. r **Oēs** filij. qz filij abrahe de agar z de cethura nō sūt dicti semen ei: qd̄ ostēdit p sc̄i p̄rurā Bene. r̄r̄j. Sed i ysaac w. ti. semē. de alijs autē filijs subdit: y **Non** q̄ filij carnis. vtute naturali geniti: cuiusmodi fuerūt ysmabel z filij cethure. a **Hi** filij dei. i. ad ei? cultū electi. b **Sz** qui filij sūt pmissionis. s̄ diuine. c **Estimant** in semine. s̄ abrahe: et q̄ sūt illi ostēdit p scripturā. d. **Promissionis em̄** v̄bz hoc ē. qd̄ subdit: d **Secūm** h̄ rps. i. anno reuoluto e **Geniā** et erit sare filius: Bene. r̄vij. Allegat autē hec auctoritas z alie sequentes s̄m translatione septuaginta que tempe apostoli erat multum autentica. dicitur autē hic ysaac p̄missionis filius: quia virtute diuina natura iuante fuit genitus: quia pater erat ceterarius et mater sterilis et nonagenaria: igitur cū pmissio facta abrahe **Genesis. xv.** q̄ semen suum eēt futurum sicut stelle antec̄q̄ aliquem haberet filius: vt ibi dem dicitur: et tamen hec pmissio non fuit impleta

Ad Romanos

in omnibus eius filiis: sed solū in ysaac vt dictū est: nō dī frustrata: sic nec pmissio p. ppetas de xpo frustra: q. quis non oēs iudei ipm receperūt p fide: s̄ aliqui ad h̄ electi. f. **Mō** solū. **Hic** inducitur aliud exemplū ad ppositū. **Et** diuidit in duas pres: qz primo ponitur exemplū: secun-

do remouet ex hoc dubiū: ibi. **Quid** s̄ dicem? **Est** aut̄ exemplū hoc d̄ filius ysaac q̄ licet eet pmissio filii: vt dictū ē: r̄ p̄ cum implēda pmissio diuina de semine abrahe: n̄ tñ impleta futi in duobus filiis suis esau et iacob: s̄ in iacob tñ: r̄ tñ dicitur ma r̄ veracitē ēē impleta. **Et** eadem rōne pmissio de xpo lz nō fuerit impleta i

Mō solū aut̄ illa: s̄ r̄ rebecca ex vno p̄cubitu habens ysaac p̄ris nr̄i. **Cū** enī nō dūm nati fuissent: aut aliqd boni egisset aut mali vt p̄m electōnem p̄positū dei manēt: nō ex opibz: s̄ ex vocāte dictū ē ei: qz maior seruiet minori. **Hic** scriptū ē iacob dilexi: esau aut̄ odio habui. **Quid** ergo dicem? **Nūq̄d** iniquitas ap̄d deū: absit. **Moyli** ei dicit

oibus iudeis: s̄ in aliquibus ad hoc sp̄aliter electis. dī igit: f. **Non** solū aut̄ illa. s̄ fara habuit filiū ex adiuuato ḡre: s̄ **Sed** r̄ rebecca: p̄m q̄ dī Bene. xv. c. **Dep** caruqz ysaac dīm p̄ errore sua eo q̄ eet sterilis q̄ exaudiuit eū r̄ dedit conceptū rebecca. **b** **Ex** vno concubitu h̄ns geminos filios. hoc nō est de textu sed subintelligit: p̄ter quod fuit positus p̄ modum glo. r̄ postea in sermōe textui p̄ scriptores. **i** **Cū** enī nondū nati fuissent. f. esau r̄ iacob. **k** **Et** p̄m electionē. i. p̄destinatōnem de liberā. **l** **Propositi** de manerēt. i. p̄missio de firma eet r̄ implect. **m** **Non** ex opibus: qz nondū nati erant. **n** **Sed** ex vocāte. s̄ ex deo cuius electio p̄cedit oia ista. **o** **Dictū** est ei. s̄ rebecca: Bene. xv. c. **Quia** maior. f. esau. **q** **Seruiet** minori. **Hoc** fuit impletū tpe dāno descēdente de iacob: qz idumēā fecit sibi tributariā. **h. reg. viij. r̄ qz** illa reprobatio esau r̄ electio iacob fuit signū reprobationis r̄ electionis ad gloriā: iō subdit: **r** **Sicut** scriptū ē. malachie. j. **s̄** iacob dilexi r̄. **Circa** p̄t istam p̄ hoc dī dicit: **Cū** nihil boni egisset aut mali. tollit error Origenis qui dicit q̄ merita p̄cedentia i alia vita istā p̄cedere s̄t cā p̄destinatōnis r̄ reprobationis diuine: qz sic esau r̄ iacob in illa vita aliquid boni vel mali egissent: quod hic simpliciter excludit. **Itē** añ vitā huius mūdi non fuit alia: aliter non incepisset mūdus simpliciter sicut dī in principio Genesis. **Itē** si fuisset talis vita: merita tñ creature ibi facte non potuissent eē cā p̄destinatōnis que ē actus voluntatis diuine qz t̄pale non pōt eē cā eterni. **Hoc** igitur repulso tāq̄ erroneo: alij dixerūt q̄ p̄ntia meritorij q̄ etia ē cā ē p̄destinatōis q̄ deus vult dare gl̄iam alicui: sicut rex dat militi equū eo q̄ scit vel estimat ipm bñ vsuz: s̄ hoc nō valet: qz merita vt p̄scita sunt ordinata ad gl̄iam sicut ad finē. volens aut̄ recte r̄ ordinate cuiusmōi ē de? qui nō pōt aliud velle nisi recte r̄ ordinate: nullo mō vult finem p̄ter ea q̄ sūt ad finem: s̄ cōuerso: et iō merita vt p̄scita a deo siue p̄scientia meritorij nō pōt eē rō p̄destinatōnis: s̄ p̄cedit ex mera liberalitate diuina ex qua aliquis eligit ad gl̄iam: et ex hoc p̄nr̄ p̄uidet sibi dare gl̄iam p̄ quā possit mereri. **Nec** valz exemplū de rege r̄ milite: qz bonus vsus eq̄ nō ē a rege casualit̄ sicut meritum ē a deo principaliter. **t** **Quid** ergo dicemus **Hic** ex dictis remouet dubiū. f. vtz ex h̄ q̄ ex duobus fratribz oīno equalit̄ vnus reprobatur et alij eligit ipe de? dicitur in iust: r̄ hoc ē qd dicit: **Quid** s̄ dicem? **nun.** in ap̄d deū. reprobādo esau iacob electo. **v** **Absit.**